Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.07.2016
	№ 651

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07. 2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение №1).
2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение №2).
3. Сектору имущественных отношений администрации муниципального образования Веневский район (Шувалова Е.С.) разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru приложение   к настоящему постановлению и сведения о порядке получения копии подготовленного отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения.

4. Муниципальному учреждению администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (Гомзов В.М.) обеспечить предоставление по письменному запросу заинтересованного лица копии подготовленного отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению            в объект концессионного соглашения, в десятидневный срок со дня получения запроса.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

6. Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район       (Селиванов Е.А.)  разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Первый заместитель

главы администрации муниципального образования

Веневский район
	Д.А. Солдатов

	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 27.07.2016 № 651

ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
	№

п/п
	Наименование

и краткая характеристика

объекта
	Год

постройки
	Кадастровый
(или условный) номер
	Площадь, протяженность

	ед. изм.
	кол-во

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Водопроводная сеть г. Венев

	1.
	Водопроводная сеть мкр. Южный,
(ЕГРП №71-71-05/013/2012-039)
	1979
	70:212:002:120073330
	м
	10598,0

	2
	Водопроводная сеть мкр. Северный,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-083)
	1978
	70:212:002:030018030
	м
	2082,15

	3.
	Водопроводная сеть ул. Декабристов,
(ЕГРП №71-71-05/017/2012-086)

	70:212:002:120067750
	м
	1348,6

	4.
	Водопроводная сеть ул. Красная площадь,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-105)
	1960,

1970
	70:212:002:120075200
	м
	224

	5.
	Водопроводная сеть ул. Лермонтова,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-100)
	1968
	70:212:002:030018130
	м
	347

	6.
	Водопроводная сеть ул. Володарского,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-101)
	1914
	70:212:002:030018090
	м
	872

	7.
	Водопроводная сеть ул. Красноармейская,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-097)
	1958
	70:212:002:120075180
	м
	190

	8.
	Водопроводная сеть ул. Международная,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-093)
	1972
	70:212:002:040024710:7 001:20000
	м
	613

	9.
	Водопроводная сеть с водопроводными колодцами, ул. Международная,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-095)
	1972
	70:212:002:030018050
	м
	134

	10.
	Водопроводная сеть ул. Электрический переулок,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012 -099)
	1968,1970
	70:212:002:120075190
	м
	556

	11.
	Водопроводная сеть ул. Рогожина,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-068)
	1975
	70:212:002:020000090
	м
	213,6

	12.
	Водопроводная сеть ул. Белова,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-107)
	1964
	70:212:002:110066640
	м
	3865,05

	13.
	Водопроводная сеть ул. Свободная,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-094)
	1977
	70:212:002:110063710
	м
	2082,05

	14.
	Водопроводная сеть ул. Коммуны,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-088)
	1958
	70:212:002:030018120
	м
	790

	15.
	Водопроводная сеть ул. Соломенцева,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-108)
	1960
	70:212:002:030018140
	м
	256,2

	16.
	Водопроводная сеть, ул. Бундурина,
(ЕГРП №71-71-05/017/2012-085)
	1955,

1964
	70:212:002:030018020
	м
	1086

	17.
	Водопроводная сеть, ул. Первомайская,
(ЕГРП №71-71-05/017/2012-098)
	1955,

1964
	70:212:002:030018010
	м
	730

	18.
	Водопроводная сеть ул. Советская,
(ЕГРП №71-71-05/017/2012-098)
	1950
	70:212:002:120067720
	м
	1352,85

	19.
	Водопроводная сеть ул. Садовая,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-102)
	1964
	70:212:002:030018060
	м
	258,8

	20
	Водопроводная сеть ул. Революционная,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-067)
	1950
	70:212:002:030018150
	м
	983,65

	21
	Водопроводная сеть ул. Карла Маркса,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-087)
	1950
	70:212:002:030018040
	м
	1173,87

	22.
	Водопроводная сеть сл. Озеренская,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-096)
	1973
	70:212:002:030018150
	м
	628,9

	23.
	Водопроводная сеть ул. Бизюкова,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-104)
	1955
	70:212:002:030018070
	м
	255,7

	24.
	Водопроводная сеть ул. Льва Толстого,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-106)
	1958
	70:212:002:120067320
	м
	654,07

	25.
	Водопроводная сеть ул. Пролетарская,

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-103)
	1948
	70:212:002:030018080
	м
	1495,45

	26.
	Водопроводная сеть на территории водо-насосной башни

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-084)
	1948
	70:212:002:120068960
	м
	1137,55

	27.
	Водопроводная сеть мкр. Южный, д.34,
(ЕГРП №71-71-05/002/2010-440)
	2009
	70:212:002:120072530
	м
	38,0

	28.
	Водопроводная сеть ул. Новая-ул. Строительная,
(ЕГРП №71-71-005-71/005/007/2015-25/1)
	1990
	70:05:030302:490
	м
	436

	29.
	Водопроводная сеть ул. Кольцевая,
(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-498/1)
	1972
	70:05:000000:3067
	м
	358

	30.
	Водопроводная сеть ул. Малые Городенцы,
(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-495/1)
	1963
	70:05:000000:3066
	м
	388

	31.
	Водопроводная сеть п. Метростроевский,

(ЕГРП №71-71-05/015/2012-537)
	1960
	70:212:002:080030890
	м
	6371,67

	32.
	Сети питьевого водопровода п. Каменный,
(ЕГРП № 71-71-05/013/2012-029)
	1974
	70:212:002:080031630
	м
	978,1

	33.
	Водопроводная сеть, п. Грицовский,

(ЕГРП №71-71-05/015/2012-560)
	1955,1975,

    1981,1983
	70:212:002:100049340:7003:20000
	м
	11872

	Водозабор сл. Стрелецкая

	1.
	Насосная станция водозабора «Южный»,
сл. Стрелецкая, строение 1

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-033)
	1980
	70:212:002:110064170
	кв.м.
	14,7

	2.
	Насосная станция 2 подъема, сл. Стрелецкая, строение 2

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-035)
	1981
	70:212:002:110064150
	кв.м.
	182,5

	3.
	Здание резервуаров, сл. Стрелецкая, сооружение №3

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-038)
	1981
	70:212:002:110064160
	куб.м.
	4000

	4.
	Здание павильона с артскважиной,
сл. Стрелецкая, строение 4

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-037)
	1970
	70:212:002:110064190
	кв.м.
	12,3

	5.
	Насосная станция водозабора «Южный»,
сл. Стрелецкая, строение 6

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-032)
	-
	70:212:002:110064180
	кв.м.
	13,4

	6.
	Насосная станция водозабора «Южный»,
сл. Стрелецкая, строение 7

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-034)
	1980
	70:212:002:110064200
	кв.м.
	7,8

	Водозабры

	1.
	Здание водозабора,

г. Венев, ул. Кольцевая, на границе с лесхозом

(ЕГРП №71-71-05/013/2012-055)
	1970
	70:212:002:040024750
	кв.м.
	81,4

	2.
	Водонапорная башня

г. Венев, ул. Кольцевая,  д. 1а

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-056)
	1970
	70:212:002:040024750
	кв.м.

куб.м.
	1,1

816

	3.
	Здание павильона скважины № 2, г. Венев, ул. Стрешнева, за ж/д амбулаторией

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-057)
	1970
	70:212:002:110064010
	кв.м.
	12,3

	4.
	Здание павильона скважины № 3-4, г. Венев, на границе ГСК №5 и лесопосадки

(ЕГРП №71-71-05/017/2012-058)
	1970
	70:212:002:110064020
	кв.м.
	13,2

	5.
	Резервуар для воды

г.Венев, ул.Кольцевая, на границе с лесхозом
	1970
	70:212:002:040024750

71:05:030202:436
	куб.м.
	500

	6.
	Резервуар для воды

г.Венев, ул.Кольцевая, на границе с лесхозом
	1970
	70:212:002:040024750

71:05:030202:434
	куб.м.
	500

	7.
	Скважина №5

г.Венев, ул.Кольцевая, на границе с лесхозом
	1970
	70:212:002:040024750
	м
	58,56

	пос. Метростроевский

	1.
	Водонапорная башня, п. Метростроевский,

ул.Почтовая, стр.12

(ЕГРП №71-71-05/007/2014-041)
	1971

	70:212:002:120067560
	кв.м.
	30,2

	2.
	Скважина водозабора №1

(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-933/1)
	1971
	71:05:060701:414
	кв.м
	19,6

	3.
	Скважина водозабора №2

(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-12/1)
	1971
	71:05:060409:1221
	кв.м
	28,3

	4.
	Насосная станция

(ЕГРП №71-71/005/-71/005/002/2015-9/1)
	1971
	71:05:060409:1222
	кв.м
	62,2

	д. Анишино

	1.
	Артезианская скважина (водонапорная башня) д. Анишино, ул. Новая, вблизи д. 21
(ЕГРП №71-71/005-71/005/014/2015-953/2)
	1998
	71:05:050105:1075
	кв.м
	4,2

(1,8)

	2.
	Водопроводная сеть д. Анишино
	-
	-
	м
	2000

	п. Каменный

	1.
	Насосная над артезианской скважиной, артезианская скважина, водонапорная башня, п. Каменный

(ЕГРП № 71-71-05/013/2012-028)
	1974
	70:212:002:080031630
	кв.м
	18

	п. Грицовский

	1.
	Насосная станция 2-го подъема

п. Грицовский
(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-501/1)
	1955
	70:05:050702:3530
	кв.м
	68,5

	2.
	Здание водозабора п. Грицовский

(ЕГРП №71-71-005-71/005/002/2015-246/1)
	1955
	70:05:050702:3527
	кв.м
	423,2

	Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 27.07.2016 № 651

ПОРЯДОК

получения копии отчета о техническом обследовании объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
1. Копия отчета о техническом обследовании объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется муниципальным учреждением администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» по письменному запросу заинтересованного лица.

2. Запрос должен содержать: фамилию, имя, отчество заявителя, наименование организации, направившей запрос, адрес, по которому должен быть направлен ответ, контактный номер телефона и способ выдачи (направления) ответа (при личном обращении, по почте).

3. Копия отчета о техническом обследовании предоставляется                 в десятидневный срок со дня получения запроса.

4. Копия отчета о техническом обследовании предоставляется на безвозмездной основе.